ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.07.2015

      № 28/229
пгт Пижанка
О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы

от 10.12.2014 № 22/175 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»
На основании статьи 21 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, утверждённого решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями, внесенными решением районной Думы от 24.12.2014 № 23/186), Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 10.12.2014 № 22/175 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) В части 1:
а) в пункте 1.1 цифры «287411,911» заменить цифрами «344571,189»;
б) в пункте 1.2 цифры «290344,311» заменить цифрами «347503,589».
2) В части 2:

а) в пункте 2.1 цифры «245010,804» заменить цифрами «249633,842», цифры «325063,8» заменить цифрами «258935,0»;

б) в пункте 2.2 цифры «246331,304» заменить цифрами «250954,342», цифры «326492,5» заменить цифрами «260363,7».
3) В части 11:

а) в абзаце третьем  цифры «21339,7» заменить цифрами «25090,0»,

цифры «88050,4» заменить цифрами «21921,6»;

б) в подпункте 1 пункта 11.1 цифры «21339,7» заменить цифрами «25090,0»;
в) подпункт 2 пункта 11.1 исключить.
4) В приложение 2:
после строки

«936 2 02 02051 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных

     районов на реализацию федеральных

     целевых программ»

дополнить строкой следующего содержания:

«936 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»

5) Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.
6) Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
7) Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
8) Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
9) Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.
10) В приложении 16:
а) строки
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	209507,504
	287845,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	209507,504
	287845,4»

заменить строками
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	214130,542
	221716,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	214130,542
	221716,6»

б) строки
	«000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	74813,004
	146804,2

	000 2 02 02216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	18348,0
	85357,8

	936 2 02 02216 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	18348,0
	85357,8

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	56465,004
	61446,4

	000 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	56465,004
	61446,4»

заменить строками
	«000 2 02 02000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	79436,042
	80675,4

	000 2 02 02216 00 0000 151

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	22098,3
	19229,0

	936 2 02 02216 05 0000 151

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	22098,3
	19229,0

	000 2 02 02999 00 0000 151

	Прочие субсидии
	57337,742
	61446,4

	000 2 02 02999 05 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	57337,742
	61446,4»

	            в) строку

	« 936 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	5125,1
	5398,1»

	              заменить строкой

	« 936 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	5997,838
	5398,1»

г) строку

	«
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	245010,804
	325063,8»

заменить строкой

	«
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	249633,842
	258935»

11) В приложении 17:

а) строки

	«Всего расходов
	00
	00
	246331,304
	326492,5

	Национальная экономика
	04
	00
	52094,804
	116873,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	23673,804
	88050,4»

заменить строками
	«Всего расходов
	00
	00
	250954,342
	260363,7

	Национальная экономика
	04
	00
	56717,842
	50744,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	28296,842
	21921,6»

12) В приложении 18:
а) строки

	«Всего расходов
	0000000
	000
	246331,304
	326492,5

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	0800000
	000
	21814,7
	88050,4

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0801500
	000
	18823,0
	85357,8

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0801508
	000
	18348,0
	19229,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801508
	200
	18348,0
	19229,0

	«Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	0801517
	000
	475,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801517
	200
	475,0
	0»

заменить строками

	«Всего расходов
	0000000
	000
	250954,342
	260363,7

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	0800000
	000
	26437,738
	21921,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0801500
	000
	23446,038
	19229,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0801508
	000
	22098,3
	19229,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801508
	200
	22098,3
	19229,0

	«Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	0801517
	000
	1347,738
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801517
	200
	1347,738
	0»

б) исключить строки:
	«Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющим круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	0801509
	000
	0

	66128,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801509
	200
	0
	66128,8»

13) в приложении 19:

а) строки
	«ВСЕГО:
	000
	00
	00
	0000000
	000
	246331,304
	326492,5

	Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение
	936
	00
	00
	0000000
	000
	37703,2
	106065,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	936
	04
	09
	0000000
	000
	21814,7
	88050,4

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	936
	04
	09
	0800000
	000
	21814,7
	88050,4

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	936
	04
	09
	0801500
	000
	18823
	85357,8

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	936
	04
	09
	0801508
	000
	18348,0
	19229,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	936
	04
	09
	0801508
	200
	18348,0
	19229,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	936
	04
	09
	0801517
	000
	475,0
	0

	Закупка товаров, работ, и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	0801517
	200
	475,0
	0»

заменить строками

	«ВСЕГО:
	000
	00
	00
	0000000
	000
	250954,342
	260363,7

	Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение
	936
	00
	00
	0000000
	000
	42326,238
	39937,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	936
	04
	09
	0000000
	000
	26437,738
	21921,6

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	936
	04
	09
	0800000
	000
	26437,738
	21921,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	936
	04
	09
	0801500
	000
	23446,038
	19229,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	936
	04
	09
	0801508
	000
	22098,3
	19229,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	936
	04
	09
	0801508
	200
	22098,3
	19229,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	936
	04
	09
	0801517
	000
	1347,738
	0

	Закупка товаров, работ, и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	0801517
	200
	1347,738
	0»

б) исключить строки:
	«Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющим круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	936
	04
	09
	0801509
	000
	0
	66128,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	936
	04
	09
	0801509
	200
	0
	66128,8»

14) В приложении 20:

строки

	«Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 510
	246010,804
	326063,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 610
	247331,304
	327492,5»

заменить строками

	«Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	250633,842
	259935,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	250633,842
	259935,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	250633,842
	259935,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 510
	250633,842
	259935,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	251954,342
	261363,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	251954,342
	261363,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	251954,342
	261363,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 610
	251954,342
	261363,7»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пижанского района

       В.А. Домрачев